Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 1999

Platz
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Teilnehmer

van Son,Lutz
Ananiev,Alexei
Kaiser,Gerhard

Wehrmann,Henning

Backert,Gerhard
Pape.,Kurt
Tilin,Leonid
Pye,Raymond

Schwekendiek,Friedrich

Kempin,Ingwald
Diel, Waldemar
Lorek,Peter
Wache,Johannes
Pesok,Volodymyr

Punkte
95 von 124
92
91,5
81
76
55
38,5
33
30
15,5
12
8
7

gab Losungen nicht ab!

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2000
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Teilnehmer

van Son, Lutz (TV)
Ananiev, Alexei
Pape, Kurt
Backert, Gerhard
Wozny, Michael
Pint, Peter
Belov, Igor

Joge, Friedhelm
Krain, Rafael
Kempin, Ingwald
Pye, Raymond
Irnig, Berthold
Lorek, Peter

Punkte
59,5 von 68
57,5
42,5
39
37
35
33
27,5
26
19
19
12
8

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2001
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Teilnehmer

Lutz van Son
Igor Belov

Kurt Pape
Gerhard Backert
Peter Helmecke
Rafael Krain
Jonas Eberhardt
Berthold Irnig
Ingwald Kempin
Joachim Wehner
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Punkte
77 von 77
77, gab spiter ab!
74,5
72
58
51
35
24
21
14



Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2002
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Teilnehmer
van Son, Lutz
Pape, Kurt
Krain, Rafael
Schmidt, Dennis
Belov, Igor
Backert, Gerhard
Jacobi, Felix-Hagen
Schmidt, Manfred, Dr.
Helmecke, Peter
Buckley, Gerard
Pye, Raymond
Kempin, Ingwald
Yevdokymov, Yevgen
Irnig, Berthold

Punkte
75 von 82
60
55
52
50
43
36
36
32
27
23
18
17
13

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2003
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Teilnehmer
van Son, Lutz
Belov, Igor
Backert, Gerhard
Eberhardt, Jonas
Krain, Rafael
Bleckmann, Florian
Quack, Michael
Pye, Raymond
Helmecke, Peter
Kempin, Ingwald
Buckley, Gerard
Irnig, Berthold
Pesok, Volodymyr

Punkte

89 von 101

73

63

52

48

43

40

27

21

18

16

14

gab Losungen nicht ab!

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2004
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Teilnehmer
Igor Belov
Lutz van Son
Kai Renner
Oliver Barz
Kurt Pape
Felix-Hagen Jacobi
Peter Helmecke
Michael Quack
Raymond Pye
Jonas Eberhardt
Ingwald Kempin
Volodymyr Pesok
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Punkte

90,5 von 93
90

89

85

73,5

64

49

42,5

41

32

19

15,5



Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2005
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Teilnehmer

Lutz van Son
Gerhard Kaiser
Kai Renner
Gerhard Backert
Igor Belov
Rafael Krain
Michael Quack
Peter Helmecke
Heiko Schmidt
Peter Lorek

Punkte

90 von 94
89,5

88

82,5

77,5

62,5

45,5

40,5

20

20

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2006
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Teilnehmer

Lutz van Son

Kai Renner

Igor Belov

Rafael Krain
Gerhard Backert
Felix-Hagen Jacobi
Peter Brunotte
Michael Quack
Heinrich Albrecht
Sven Haase
Raymond Pye
Jonas Eberhardt
Ingwald Kempin

Punkte

99 von 101
94
79,5
60
60
48,5
40,5
37
36,5
26
26
24.5
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Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2007
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Teilnehmer

Lutz van Son
Igor Belov
Rafael Krain
Peter Brunotte
Gerhard Backert
Michael Quack

Felix-Hagen Jacobi

Sven Haase
Johannes Wache
Peter Lorek
Ingwald Kempin
Robin Mai
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Punkte
95 von 95
91

89

86

77

75,5

74

52,5

43

42

26

14



Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2008
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Teilnehmer
Lutz van Son
Igor Belov
Gerhard Kaiser
Kurt Pape
Jonas Kaiser
Dr. Manfred Schmidt
Gerhard Backert
Felix-Hagen Jacobi
Michael Quack
Rafael Krain
Johannes Wache
Ingwald Kempin
Michael Krumschmidt

Punkte
92 von 93
87
78
76,5
72
70
61
60
59
54
33,5
18
gab Losungen nicht ab!

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2009

Platz
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Teilnehmer
Kai Renner
Gerhard Kaiser
Lutz van Son
Gerhard Backert
Philipp Ripplinger
Felix Jacobi
Michael Quack
Rafael Krain
Kurt Pape
Yannick Koch
Robin Mai

Punkte
83,5 von 85
83,5, gab spiéter ab!
80
72
66,5
58
56
52,5
45
22
20,5

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2010

Platz
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Teilnehmer
Kai Renner
Gerhard Kaiser
Michael Quack
Gerhard Backert
Kurt Pape
Peter Helmecke
Rafael Krain
Yannick Koch
Peter Lorek
Joachim Wehner
Jonas Moller
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Punkte

92,5 von 97
90

66

62,5

48,5

39

39

29,5

22

13,5

10



Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2011

Platz Teilnehmer Punkte
1 Kai Renner 100,5 von 106
2 Gerhard Kaiser 59,5 von 68
3 Gerhard Backert 57
4 Kurt Pape 34,5
5 Yannick Koch 34,5
6 Robin Mai 27
7 Jan & Andreas Helmer 21,5
8 Ole & Sven Reichlt 21
9 Peter Lorek 13,5

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2012

Platz Teilnehmer Punkte
1 Kai Renner 72,5 von 87 Punkte
2 Gehard Kaiser 70,5
3 Gerhard Backert 52
4 Jonas Moller 45,5
5 Michael Quack 40,5
6 Yannick Koch 39,5
7 Kurt Pape 31,5
8 Robin Mai 30,5
9 Peter Lorek 22.5
10 Ole Reichelt 19,5

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2013

Platz Teilnehmer Punkte

1 Gerhard Kaiser 78 von 88 moglichen
2 Kai Renner 71,5

3 Yannick Koch 70,5

4 Gerhard Backert 68,5

5 Kurt Pape 62,5

6 Jan Helmer 43,5

7 Andreas Helmer 41,5

8 Ole Reichelt 38,5

9 Michael Krumschmidt 21,5

10 Peter Lorek 19,5

11 Ingwald Kempin 13,5

12 Volodymyr Pesok gab Losungen nicht ab!

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2014

Platz Teilnehmer Punkte

1 Lutz van Son 83,5 von 86 Punkte
2 Kai Renner 83

3 Gerhard Kaiser 68

4 Felix Jacobi 65,5

5 Jan Helmer 63

6 Luis Maria Vieito Soria 54

7 Gerhard Backert 24

8 Ariadna Vieito Ribelles 23,5
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