Platz	Teilnehmer	Punkte
1	van Son,Lutz	95 von 124
2	Ananiev, Alexei	92
3	Kaiser, Gerhard	91,5
4	Wehrmann, Henning	81
5	Backert, Gerhard	76
6	Pape,Kurt	55
7	Tilin,Leonid	38,5
8	Pye,Raymond	33
9	Schwekendiek,Friedrich	30
10	Kempin, Ingwald	15,5
10	Diel, Waldemar	12
12	Lorek,Peter	8
13	Wache, Johannes	7
14	Pesok, Volodymyr	gab Lösungen nicht ab!

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2000

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	van Son, Lutz (TV)	59,5 von 68
2	Ananiev, Alexei	57,5
3	Pape, Kurt	42,5
4	Backert, Gerhard	39
5	Wozny, Michael	37
6	Pint, Peter	35
7	Belov, Igor	33
8	Jöge, Friedhelm	27,5
9	Krain, Rafael	26
10	Kempin, Ingwald	19
10	Pye, Raymond	19
12	Irnig, Berthold	12
13	Lorek, Peter	8

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	Lutz van Son	77 von 77
2	Igor Belov	77, gab später ab!
3	Kurt Pape	74,5
4	Gerhard Backert	72
5	Peter Helmecke	58
6	Rafael Krain	51
7	Jonas Eberhardt	35
8	Berthold Irnig	24
9	Ingwald Kempin	21
10	Joachim Wehner	14

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	van Son, Lutz	75 von 82
2	Pape, Kurt	60
3	Krain, Rafael	55
4	Schmidt, Dennis	52
5	Belov, Igor	50
6	Backert, Gerhard	43
7	Jacobi, Felix-Hagen	36
8	Schmidt, Manfred, Dr.	36
9	Helmecke, Peter	32
10	Buckley, Gerard	27
11	Pye, Raymond	23
12	Kempin, Ingwald	18
13	Yevdokymov, Yevgen	17
14	Irnig, Berthold	13

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2003

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	van Son, Lutz	89 von 101
2	Belov, Igor	73
3	Backert, Gerhard	63
4	Eberhardt, Jonas	52
5	Krain, Rafael	48
6	Bleckmann, Florian	43
7	Quack, Michael	40
8	Pye, Raymond	27
9	Helmecke, Peter	21
10	Kempin, Ingwald	18
11	Buckley, Gerard	16
12	Irnig, Berthold	14
13	Pesok, Volodymyr	gab Lösungen nicht ab!

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	Igor Belov	90,5 von 93
2	Lutz van Son	90
3	Kai Renner	89
4	Oliver Barz	85
5	Kurt Pape	73,5
6	Felix-Hagen Jacobi	64
7	Peter Helmecke	49
8	Michael Quack	42,5
9	Raymond Pye	41
10	Jonas Eberhardt	32
11	Ingwald Kempin	19
12	Volodymyr Pesok	15,5

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	Lutz van Son	90 von 94
2	Gerhard Kaiser	89,5
3	Kai Renner	88
4	Gerhard Backert	82,5
5	Igor Belov	77,5
6	Rafael Krain	62,5
7	Michael Quack	45,5
8	Peter Helmecke	40,5
9	Heiko Schmidt	20
10	Peter Lorek	20

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2006

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	Lutz van Son	99 von 101
2	Kai Renner	94
3	Igor Belov	79,5
4	Rafael Krain	60
5	Gerhard Backert	60
6	Felix-Hagen Jacobi	48,5
7	Peter Brunotte	40,5
8	Michael Quack	37
9	Heinrich Albrecht	36,5
10	Sven Haase	26
11	Raymond Pye	26
12	Jonas Eberhardt	24,5
13	Ingwald Kempin	8

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	Lutz van Son	95 von 95
2	Igor Belov	91
3	Rafael Krain	89
4	Peter Brunotte	86
5	Gerhard Backert	77
6	Michael Quack	75,5
7	Felix-Hagen Jacobi	74
8	Sven Haase	52,5
9	Johannes Wache	43
10	Peter Lorek	42
11	Ingwald Kempin	26
12	Robin Mai	14

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	Lutz van Son	92 von 93
2	Igor Belov	87
3	Gerhard Kaiser	78
4	Kurt Pape	76,5
5	Jonas Kaiser	72
6	Dr. Manfred Schmidt	70
7	Gerhard Backert	61
8	Felix-Hagen Jacobi	60
9	Michael Quack	59
10	Rafael Krain	54
11	Johannes Wache	33,5
12	Ingwald Kempin	18
13	Michael Krumschmidt	gab Lösungen nicht ab!

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2009

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	Kai Renner	83,5 von 85
2	Gerhard Kaiser	83,5, gab später ab!
3	Lutz van Son	80
4	Gerhard Backert	72
5	Philipp Ripplinger	66,5
6	Felix Jacobi	58
7	Michael Quack	56
8	Rafael Krain	52,5
9	Kurt Pape	45
10	Yannick Koch	22
11	Robin Mai	20,5

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	Kai Renner	92,5 von 97
2	Gerhard Kaiser	90
3	Michael Quack	66
4	Gerhard Backert	62,5
5	Kurt Pape	48,5
6	Peter Helmecke	39
7	Rafael Krain	39
8	Yannick Koch	29,5
9	Peter Lorek	22
10	Joachim Wehner	13,5
11	Jonas Möller	10

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	Kai Renner	100,5 von 106
2	Gerhard Kaiser	59,5 von 68
3	Gerhard Backert	57
4	Kurt Pape	34,5
5	Yannick Koch	34,5
6	Robin Mai	27
7	Jan & Andreas Helmer	21,5
8	Ole & Sven Reichlt	21
9	Peter Lorek	13,5

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2012

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	Kai Renner	72,5 von 87 Punkte
2	Gehard Kaiser	70,5
3	Gerhard Backert	52
4	Jonas Möller	45,5
5	Michael Quack	40,5
6	Yannick Koch	39,5
7	Kurt Pape	31,5
8	Robin Mai	30,5
9	Peter Lorek	22,5
10	Ole Reichelt	19,5

Taktik- und Kombinationsmeisterschaft 2013

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	Gerhard Kaiser	78 von 88 möglichen
2	Kai Renner	77,5
3	Yannick Koch	70,5
4	Gerhard Backert	68,5
5	Kurt Pape	62,5
6	Jan Helmer	43,5
7	Andreas Helmer	41,5
8	Ole Reichelt	38,5
9	Michael Krumschmidt	21,5
10	Peter Lorek	19,5
11	Ingwald Kempin	13,5
12	Volodymyr Pesok	gab Lösungen nicht ab!

Platz	Teilnehmer	Punkte
1	Lutz van Son	83,5 von 86 Punkte
2	Kai Renner	83
3	Gerhard Kaiser	68
4	Felix Jacobi	65,5
5	Jan Helmer	63
6	Luis Maria Vieito Soria	54
7	Gerhard Backert	24
8	Ariadna Vieito Ribelles	23,5